

# Riemann Holding A/S

CVR-nummer 18372770

Krakasvej 8  
3400 Hillerød

## Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
generalforsamling d. 15. juni 2021.

---

Esben Pahuus Witt

## Indholdsfortegnelse

### Påtegning

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

### Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet: Riemann Holding A/S  
Krakasvej 8  
3400 Hillerød

Telefon: 47182000  
Hjemmeside: [www.Orkla.com](http://www.Orkla.com)  
E-mail: [info.Riemann@orkla.dk](mailto:info.Riemann@orkla.dk)

CVR-nummer: 18372770

Bestyrelse: Are Nakkim  
Erik Smith-Hansen  
Markus Larsson

Direktion: Mette Koch

Revision: EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i de tilknyttede virksomheder, Riemann A/S og Riemann Trading ApS.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud efter skat på 8.838 t.kr. (2019: 27.113 t.kr.), og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 97.456 t.kr. (2019: 97.456 t.kr.). Resultatet i selskabet afhænger af datterselskabernes resultater, som i året er forværret. Det forværrede resultat i datterselskabet Riemann A/S kan primært tilskrives at der som følge af COVID-19 har været lavere rejseaktivitet og dermed mindre salg af solcreme.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, dog på niveau med forventningerne som følge af COVID-19.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2020.

### Forventet udvikling

Selskabet er afhængig af resultaterne i Riemann A/S og Riemann Trading ApS. Riemann vil fremover satse yderligere på sine egne varemærker, såvel i Danmark som i udlandet og på samme tid forsøge at udbygge sine relationer med eksisterende partnere samt koncernforbundne selskaber.

Selskabet forventer at resultatet i 2021 vil være over niveauet i 2020, men ikke på niveau med 2019, da COVID-19, stadig er en negativ påvirkende faktor.

**Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020**

<u>Note</u>	2020 DKK	2019 DKK
<b>Andre eksterne omkostninger</b>	<b>-12.813</b>	<b>-17.625</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-12.813</b>	<b>-17.625</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.812.948	27.096.418
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.470	38.976
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.845.605</b>	<b>27.117.769</b>
Skat af årets resultat	-7.185	-4.697
<b>Årets resultat</b>	<b>8.838.420</b>	<b>27.113.072</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.812.948	27.096.418
Overført resultat	-78.274.528	16.654
Foreslået udbytte	78.300.000	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.838.420</b>	<b>27.113.072</b>

**Balance pr. 31. december 2020****Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2020</u> <u>DKK</u>	<u>2019</u> <u>DKK</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>101.174.536</u>	<u>92.361.589</u>
<b>2 Finansielle anlægsaktiver</b>	<b><u>101.174.536</u></b>	<b><u>92.361.589</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b><u>101.174.536</u></b>	<b><u>92.361.589</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>5.139.242</u>	<u>5.111.282</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>5.139.242</u></b>	<b><u>5.111.282</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b><u>5.139.242</u></b>	<b><u>5.111.282</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>106.313.778</u></b>	<b><u>97.472.871</u></b>

**Balance pr. 31. december 2020**

**Passiver**

Note	2020 DKK	2019 DKK
Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	19.449.536	88.936.588
Overført overskud	3.545.058	3.519.586
Foreslået udbytte	78.300.000	0
<b>3 Egenkapital</b>	<b>106.294.594</b>	<b>97.456.174</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Selskabsskat	7.185	4.697
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>19.185</b>	<b>16.697</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.185</b>	<b>16.697</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>106.313.778</b>	<b>97.472.871</b>
4 Nærtstående parter		
5 Eventualforpligtelser		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis				I alt
	Aktiekapital	metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	
Egenkapital 1. januar 2019	5.000.000	61.840.169	3.502.932	0	70.343.101
Overført jf. resultatdisponering	0	27.096.418	16.654	0	27.113.073
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>5.000.000</b>	<b>88.936.588</b>	<b>3.519.586</b>	<b>0</b>	<b>97.456.174</b>
Overført jf. resultatdisponering	0	8.812.948	-78.274.528	78.300.000	8.838.420
Udloddet udbytte fra datterselskaber	0	-78.300.000	78.300.000	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>5.000.000</b>	<b>19.449.536</b>	<b>3.545.058</b>	<b>78.300.000</b>	<b>106.294.594</b>

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode er i regnskabsåret reduceret med 78.300.000 kr. grundet beslutning om udlodning af udbytte i datterselskaberne Riemann A/S og Riemann Trading ApS på generalforsamlingerne d. 15. juni 2021 forud for Riemann Holding A/S' generalforsamling

## Noter

### Note

#### 1 Personaleomkostninger

Udover selskabets direktion har der ikke været ansatte. Der er ikke udbetalt løn, vederlag eller tantieme.

#### 2 Finansielle anlægsaktiver

	2020 DKK	2019 DKK
Kostpris 1. januar	3.425.000	3.425.000
Kostpris 31. december	<b>3.425.000</b>	<b>3.425.000</b>
Værdiregulering 1. januar	88.936.588	61.840.171
Årets resultat i tilknyttede virksomheder	8.812.948	27.096.418
Værdiregulering 31. december	<b>97.749.536</b>	<b>88.936.588</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>101.174.536</b>	<b>92.361.588</b>

#### Navn og hjemsted

	Hjemsted	Ejerandel
Riemann A/S	Hillerød, Danmark	100%
Riemann Trading ApS	Hillerød, Danmark	100%

#### 3 Egenkapital

Aktiekapitalen består af kr. 5.000.000 og specificerer sig således:

		nom. kapital
A-aktier	500 stk. á kr. 1.000 eller multipla heraf	500.000
B-aktier	4.500 stk. á kr. 1.000 eller multipla heraf	4.500.000
Ingen aktier har særlige rettigheder		

Selskabets aktiekapital har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

### Note

#### 4 Nærtstående parter

Riemann Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Orkla Care A/S	Industrigrenen 10 2635 Ishøj, Danmark	Kapitalbesiddelse

##### Oplysninger om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed (ultimativ)</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Orkla ASA	Drammensveien 149 P.O.Box 423, Skøyen 0213 Oslo, Norge	<a href="https://aarsrapport2020.orkla.no/">https://aarsrapport2020.orkla.no/</a>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Orkla (DK) A/S som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling inden for sambeskatningskredsen.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mette Koch

CEO

Serienummer: PID:9208-2002-2-381242618063

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-06-16 07:12:11Z

NEM ID 

## ERIK SMITH-HANSEN

Bestyrelse

Serienummer: 9578-5995-4-966443

IP: 194.146.xxx.xxx

2021-06-16 07:29:41Z

bankID 

## Nils Anders Markus Larsson

Bestyrelse

Serienummer: 9578-5992-4-3233008

IP: 194.146.xxx.xxx

2021-06-18 09:30:33Z

bankID 

## Are Nakkim

Bestyrelse

Serienummer: 9578-5999-4-1179167

IP: 194.146.xxx.xxx

2021-06-22 06:54:46Z

bankID 

## Karsten Faurholt

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:55166445

IP: 80.166.xxx.xxx

2021-06-22 07:13:14Z

NEM ID 

## Alex Petersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:10889661

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-22 07:59:04Z

NEM ID 

## Esben Pahuus Witt

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-006427324265

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-06-22 13:59:13Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4UN6U-B1FI5-SB6O5-4OG3T-MVZ1J-O3VHQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>